H O S.

Euitãda est  
curiositas  
uerborum

H O S. Prompte omnino ac fortiter disceuiſti. Cauendum pro uiribus tamen, ne poſthac nobis id accidat, S O C. Quid cauendum mones? H O S. Ne unam exiguam particulam ad uerſus amplas plurimasq; fecernamus, neq; illā abſq; ſpecie capiamus, ſed pars illa ſimul ſpeciem habeat. Pulcherrimum namq; eſt, quod quaeritur ab alijs ſtatim diſcernere, ſi modo recte id fiat, quemadmodum ipſe paulo ante de diuidendo iudicans, diuidere properaſti, ſermonem uidens altero membro ad hominem declinantem. Cæterum haud ſatis amice tutum eſt ad extremū nimisq; tenuiter omnia proſequi. Præſtat autem per media progredi partiendo. ſic enim facilius meliusq; ideas inuenimus. Hoc autē ad illa quæ perquiruntur, totum refert. S O C. Qua ratione id ais hoſpes? H O S. Conandum ob ingenij tui beneuolentiam ut clariuſ explicetur. In præſentia quidem hoc quod propoſitum eſt, declarare ita ut nihil deſit, impoſſibile eſt: ſed repetendum altius paulo perſpicuitatis gratia fuerit. S O C. Quid igitur in hac noſtra partitione culpas? H O S. Tale quiddam, ſi quis humanum genus in duo ſecare contendens, perinde partiatur, ac multi noſtrum partiuntur. hi ſanè Græcorum genus tanquam unum à cæteris omnibus ſeparant. Cunctos enim alios homines innumerabiles, & nulla inter ſe uitæ ſermonisq; cõmunionem deuinctos, barbari eo nomine ſignant, & ob hanc unam appellationem genus quoq; unum uniuerſum hoc arbitrantur. Simile eſſet præterea, ſi quis numerum in duo diuidere uolens, decem millia ſeorſum ab alijs caperet ut ſpecie unam: reliquos inſuper uno quodam imoſito illis nomine, ut unum genus poneret. Rectius autem & per ſpecies magis, ac per duo membra diuiſio fieret, ſi quis numerum quidem per par & impar, hominum uel genus per marem foeminamq; diuideret: Lydos autem & Phrygas, aut alios quosdam tunc à cunctis alijs ſegregaret, cum & ſpes & facultas ſibi deeſſet generis inueniendi ſimul ac partis, utrumq; eorum quæ ſint diſſecta. S O C. Scite loqueris Hoſpes. At illud qua ratione planius intelligi poſſet, oſtende, nō idem, ſed aliud eſſe partem atq; genus. H O S. Ouirorum optime Socrates, haud leue quid poſtulas. Longius modo quam decet ab inſtituto digreſſi ſumus. Tu uero ulterius etiam peruagari iubes. Nunc porrò ut decens eſt, illuc unde diſceſſit, reſlectatur oratio. Adhæc aliàs ocium naſti quaſi per quædã ueſtigia diuertemus. Veruntamen diligenter hoc cauebis ô Socrates, ne putes certū quiddam de hoc ex me audiuiſſe. S O C. Quo de? H O S. Inter ſe partē ſpeciemq; differre. S O C. Curnam? H O S. Quicquid eſt alicuius ſpecies, eiſdē pars quoq; ſit neceſſe eſt, cuius ſpecies eſſe dicif. Partem uero eſſe ſpeciem, uel ſpeciei partē, non eſt neceſſariū. hoc modo me potius q̄ illo dicere ſemper ô Socrates, aſſere. S O C. Fiet ut iubes. H O S. Poſt hæc autem mihi dicas. S O C. Quid? H O S. Hoc inq; unde huc digreſſi ſumus. Reor equidē eam ob cauſam hucufq; nos aberrariſſe, q̄ tu interrogatus quæ in membra gregis nutritio diuideret, admodū prompte reſpondiſti, duo quædam eſſe animantiū genera, alterum quidem hominū, alterum uero brutorum ſimul omniū unum, S O C. Verum eſt, H O S. Tunc ſanè mihi uifus eſt parte quadã ablata, reſiduum omne genus unum animalium ob id putariſſe ponendū, quòd uno quodam cõmuni nomine appellare poteris omnia, dum bruta uocabas. S O C. Sic eſt actū. H O S. Hoc ô fortiffime Socrates, perinde uideſ eſſe, ac ſiquod aliud animal, ut grus aut aliud tale, prudentiæ particeps, eodem quo tu pacto grues rationales uocet, ſibi ex eo placens, atq; hoc quidem genus unum ponat, cætera uero cuncta ſimul cum hominibus complectens, genus alterum bruta uocet. Conemur itaq; nos ab omnibus huiuſcemodi erroribus declinare. S O C. Qua uia? H O S. Non animalium genus uniuerſum diuidentes, quo minus in his delinquamus. S O C. Neque enim oportet. H O S. Atqui ita ſupra deliquimus. S O C. Qui? H O S. Partē illam contemplatricis ſcientiæ quæ ad imperandū ſpectat, eiſ generis eſſe cõſtitit, quod animalia curat, animalia uidelicet gregabilia. Nonne? S O C. Ita certe. H O S. Quare tunc quoq; omne animalium genus in ferum & manſuetū eſt diſtinctum. quæ enim ſic natura inſtituta ſunt, ut manſueſcere poſſint, domestica appellata ſunt, cetera uero ſylueſtria. S O C. Egregiè. H O S. Scientia uero illa quæ quaerimus, in domesticis eſt, & erat, & circa genus animalium ſociabile quaerenda uideſ. S O C. Sanè. H O S. Ergo ne ad cuncta ſimul reſpicendo, uti nūc, diuidamus, neq; in partiēdo nimium properemus, ut repente ciuilem ſcientiam cõprehendamus. Nam nimia feſtinatio fecit, ut illud quod in prouerbio fert, nūc nobis cõtingeret. S O C. Quodnā? H O S. Ut cum nimis in diuiſione properauerimus, tardius abſoluamus. S O C. Et merito quidē Hoſpes id egit. H O S. De his quidē ita. Rurſus autē ab